
SYSTÉM PLACENÝCH TRENÉRŮ SCM 2011 

 

Od roku 2011 bude fungovat nový systém podpory SCM. Systém má několik priorit.      

Zásadní změnou je stabilnější financování trenérů SCM pomocí tříletého klouzavého 

průměru, který zabezpečuje kontinuitu ve financování trenéra SCM (tento systém funguje 

např. u přidělování dotací z MŠMT pro SCM nebo reprezentaci). Principem je průměr počtu 

členů v SCM za tříletý cyklus, přičemž největší váhu má aktuální rok. Mezi další priority patří 

zvýšení počtu trenérů SCM a zkvalitnění systému výběru. 

Na základě požadavku klubů, že byl systém pozdě zveřejněn, předsednictvo ČVS rozhodlo 
pro rok 2011 udělat přechodné období a počet sportovců, kteří budou přijati do SCM 
stanovit na 80 sportovců. Pro další období bude hranice pro vstup do SCM včas zveřejněna, 
předpokládá se s hranicí 97,5% tabulkového času.   

Princip   

roky 2009 a 2010 mají váhu 0,3 a rok 2011 0,4. 
Placení trenéři budou rozděleni do tří kategorií. 
1. 2+ (od dvou do tří členů SCM) 
2. 3+ (od tří do čtyř členů SCM) 
3. 4+ (od čtyř členů SCM a více) 
pozn. u kategorie 4+ bude podmínkou pro placeného trenéra práce na plný pracovní úvazek 
a trenérská kvalifikace A. 
U kategorie 2+ a 3+ bude placen pouze jeden trenér v klubu s minimální trenérskou 
kvalifikací B 
 


